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Protokół nr 7/2024
Sesji Rady Miejskiej Krzywinia 
odbytej w dniu 25 listopada 2024 roku
w formie stacjonarnej  
w Sali w Domu Strażaka w Krzywiniu


Rada Miejska Krzywinia
Sesja Rady Miejskiej Krzywinia

Protokół 7/2024
VII Sesja Rady Miejskiej Krzywinia w dniu 25 listopada 2024
Miejsce posiedzenia: Sala Dom Strażaka w Krzywiniu
Obrady rozpoczęto 25 listopada 2024 o godz. 17:00, a zakończono o godz. 18:28 tego samego dnia.
W posiedzeniu wzięło udział 15 członków.
Obecni:
1. Beata Cugier
2. Krzysztof Dziubałka
3. Hanna Frankiewicz
4. Łukasz Hofman
5. Patryk Jankowski
6. Andrzej Kaczmarek
7. Agnieszka Łagodzka
8. Piotr Maćkowiak
9. Edyta Majsner
10. Bogumił Rożek
11. Jarosław Ruta
12. Marcin Stężycki
13. Robert Zieliński
14. Zbigniew Zieliński
15. Joanna Ziętkiewicz
 
 Porządek obrad
1. Otwarcie Sesji.
2. Przyjęcie protokołu z VI Sesji Rady Miejskiej Krzywinia z dnia 28 października 2024r.
3. Informacja Przewodniczącej Rady Miejskiej Krzywinia o działaniach podejmowanych w okresie międzysesyjnym.
4. Sprawozdanie z działalności międzysesyjnej Burmistrza Miasta i Gminy Krzywiń.
5.  Informacja o stanie realizacji zadań oświatowych w roku 2023/2024.
6. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie uchwalenia Miejsko-Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii na lata 2025-2028.
7. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie powołania doraźnej Komisji Statutowej.
8. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie ustanowienia pomników przyrody.
9. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie współdziałania z innymi jednostkami samorządu terytorialnego w celu grupowego zakupu energii elektrycznej.
10. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie wystąpienia ze Stowarzyszenia Polska Sieć Odnowy i Rozwoju Wsi
11. Rozpatrzenie projektu uchwały zmieniająca uchwałę Nr VI/44/2024 Rady Miejskiej Krzywinia z dnia 28 października 2024 r. w sprawie  określenia wysokości rocznych stawek podatku od środków transportowych
12. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2024 rok.
13. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta i Gminy Krzywiń na lata 2024-2043.
14. Wolne wnioski i informacje.
15. Zamknięcie sesji.

1. Otwarcie Sesji.
Przewodnicząca Rady Hanna Frankiewicz rozpoczęła obrady VII Sesji Rady Miejskiej Krzywinia o godz. 17:00
Przewodnicząca Rady Hanna Frankiewicz poinformowała zebranych o trybie zwołania sesji 
zgodnie z art. 20 ust. 1 ustawy o samorządzie gminnym oraz na podstawie paragrafu 74 ust. 3 Statutu Gminy Krzywiń. Dodała, że obrady są transmitowane i utrwalane za pomocą urządzeń rejestrujących obraz i dźwięk zgodnie z art. 20 ust 1 Ustawy o Samorządzie Gminnym.  
Poinformowała także, że klauzula informacyjna dot. przetwarzania danych znajduje się na Sali obrad, na stronie internetowej gminy oraz w biurze Rady Miejskiej.
Przewodnicząca Rady Hanna Frankiewicz powitała Radnych, Burmistrza Miasta i Gminy Krzywiń, pracowników Urzędu Miasta i Gminy Krzywiń oraz zaproszonych gości.
Zaproszeni goście obecni na sesji:

Przemysław Kaczor - Burmistrz Miasta i Gminy Krzywiń,
Tomasza Szymańskiego – Zastępca Burmistrza Miasta i Gminy Krzywiń,
Andrzej Konieczny – Sekretarz Burmistrza Miasta i Gminy Krzywiń, 
Iwona Kamińska- Skarbnik Miasta i Gminy Krzywiń,
Maciej Gubański – Kierownik Referatu Rozwoju i Gospodarki Lokalnej
Mieczysław Klupczyński - Radca Prawny Urzędu Miasta i Gminy Krzywiń
Aleksandra Jędrowiak – inspektor Refarat Oświaty Miasta i Gminy Krzywiń
Dominik Matelski – Dyrektor Środowiskowego Domu Samopomocy w Krzywiniu,
Zbigniew Bernard – Dyrektor  Zespołu Szkół w Krzywiniu
Jarosław Drożdżyński – Dyrektor Zespołu Szkół i Placówek Oświatowych w Lubiniu
Zofia Metzner Radna Młodzieżowego Sejmiku Województwa Wielkopolskiego 
Dr Mateusz Marciniak Przewodniczący Rady Oświatowej, Stowarzyszenia Oświatowego im. Dezyderego Chłapowskiego
Stypendystki Julia Matuszkowiak, Zofia Metzner, Roksana Lisiecka, Nikola Sobczak
Sołtysi Gminy Krzywiń,

Przewodnicząca Rady Hanna Frankiewicz powitała mieszkańców obecnych na sali i tych oglądających sesję on line oraz pracowników urzędu, którzy od strony technicznej dbają o prawidłowy przebieg sesji. Poinformowała obecnych gości, że jeżeli ktoś prosi o udzielenie głosu w punkcie wolne wnioski i informacje ma wpisać swoje imię i nazwisko na liście przedłożonej przez biuro rady znajdującej się na sali obrad na mównicy.
Przewodnicząca Rady Hanna Frankiewicz poprosiła o zatwierdzenie kworum na sesji i stwierdziła, że zgodnie z listą obecności w Sesji uczestniczy 15 Radnych, co wobec ustawowego składu Rady wynoszącego 15 Radnych stanowi kworum do podejmowania prawomocnych decyzji.

Przewodnicząca Rady Hanna Frankiewicz poinformowała radnych, że wraz z zawiadomieniem o terminie i miejscu posiedzenia sesji, otrzymali porządek obrad, projekty uchwał oraz inne materiały związane z problematyką dzisiejszej sesji. W świetle powyższego stwierdziła prawidłowość zwołania sesji.
Obserwujących obrady w internecie Przewodnicząca Rady Hanna Frankiewicz poinformowała, że porządek dzisiejszej sesji wraz z proponowanymi projektami uchwał jest umieszczony na stronie internetowej gminy Krzywiń.
Zgodnie z par. 85 statutu Przewodnicząca Rady Hanna Frankiewicz zwróciła się z zapytaniem czy są wnioski w sprawie zmiany porządku obrad sesji.
Przewodnicząca poinformowała obecnych, że w dniu 24 listopada 2024 roku zwrócił się do niej Prezes Stowarzyszenia Oświatowego im. Dezyderego Chłapowskiego dr hab. Cezary Trosiak z wnioskiem o umieszczenie w programie sesji punktu dotyczącego wręczenia stypendiów i nagród za wyniki w nauce w roku szkolnym 2023/2024.
Przewodnicząca Rady Hanna Frankiewicz poinformowała, że zgodnie z art. 20 ust. 1a ustawy o samorządzie gminnym, rada może wprowadzić zmiany porządku bezwzględną większością głosów ustawowego składy rady.
Przewodnicząca Rady Hanna Frankiewicz zaproponowała by ww. pozycję dopisać jako punkt 5 porządku obrad.
 Głosowano w sprawie:
Kto jest za wprowadzeniem do porządku obrad punktu 5 o treści: Wręczenie aktów nadania stypendiów Stowarzyszenia Oświatowego im. Dezyderego Chłapowskiego.
Wyniki głosowania
ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0
Wyniki imienne:
ZA (15)
Beata Cugier, Krzysztof Dziubałka, Hanna Frankiewicz, Łukasz Hofman, Patryk Jankowski, Andrzej Kaczmarek, Agnieszka Łagodzka, Piotr Maćkowiak, Edyta Majsner, Bogumił Rożek, Jarosław Ruta, Marcin Stężycki, Robert Zieliński, Zbigniew Zieliński, Joanna Ziętkiewicz
Porządek obrad po zmianach
1. Otwarcie Sesji.
2. Przyjęcie protokołu z VI Sesji Rady Miejskiej Krzywinia z dnia 28 października 2024r.
3. Informacja Przewodniczącej Rady Miejskiej Krzywinia o działaniach podejmowanych w okresie międzysesyjnym.
4. Sprawozdanie z działalności międzysesyjnej Burmistrza Miasta i Gminy Krzywiń.
5. Wręczenie aktów nadania stypendiów Stowarzyszenia Oświatowego im. Dezyderego Chłapowskiego.
6.  Informacja o stanie realizacji zadań oświatowych w roku szkolnym 2023/2024.
7. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie uchwalenia Miejsko-Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii na lata 2025-2028.
8. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie powołania doraźnej Komisji Statutowej.
9. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie ustanowienia pomników przyrody.
10. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie współdziałania z innymi jednostkami samorządu terytorialnego w celu grupowego zakupu energii elektrycznej.
11. Rozpatrzenie projektu uchwały zmieniająca uchwałę Nr VI/44/2024 Rady Miejskiej Krzywinia z dnia 28 października 2024 r. w sprawie  określenia wysokości rocznych stawek podatku od środków transportowych
12. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2024 rok.
13. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta i Gminy Krzywiń na lata 2024-2043.
14. Wolne wnioski i informacje.
15. Zamknięcie sesji.
 
2. Przyjęcie protokołu z VI Sesji Rady Miejskiej Krzywinia z dnia 28 października 2024r.
 Przewodnicząca Rady Hanna Frankiewicz poinformowała, że zgodnie z § 100 ust. 1  Statutu radni mogą zgłaszać poprawki lub uwagi do protokołu najpóźniej na 3 dni kalendarzowe przed najbliższą sesją. Nikt z radnych nie zgłosił poprawek lub uwag w związku z czym należy przystąpić do głosowania przyjęcia protokołu bez konieczności jego odczytywania.

Głosowano w sprawie:
Przyjęcie protokołu z VI Sesji Rady Miejskiej Krzywinia z dnia 28 października 2024r.
Wyniki głosowania
ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0
Wyniki imienne:
ZA (15)
Beata Cugier, Krzysztof Dziubałka, Hanna Frankiewicz, Łukasz Hofman, Patryk Jankowski, Andrzej Kaczmarek, Agnieszka Łagodzka, Piotr Maćkowiak, Edyta Majsner, Bogumił Rożek, Jarosław Ruta, Marcin Stężycki, Robert Zieliński, Zbigniew Zieliński, Joanna Ziętkiewicz
 
3. Informacja Przewodniczącej Rady Miejskiej Krzywinia o działaniach podejmowanych w okresie międzysesyjnym.
 Sprawozdanie odczytała Przewodnicząca Rady Miejskiej Krzywinia Hanna Frankiewicz.
Rada Miejska Krzywinia przyjęła powyższą informację do akceptującej wiadomości, nie zgłaszając żadnych uwag i zastrzeżeń.

4. Sprawozdanie z działalności międzysesyjnej Burmistrza Miasta i Gminy Krzywiń.
 Sprawozdanie odczytał Burmistrz Przemysław Kaczor.
Rada Miejska Krzywinia przyjęła powyższe sprawozdanie do akceptującej wiadomości, nie zgłaszając żadnych uwag i zastrzeżeń.

5. Wręczenie aktów nadania stypendiów Stowarzyszenia Oświatowego im. Dezyderego Chłapowskiego.
Dr Mateusz Marciniak Przewodniczący Rady Oświatowej, Stowarzyszenia Oświatowego im. Dezyderego Chłapowskiego przedstawił pokrótce sylwetki wyróżnionych osób  a następnie wręczył stypendia  Julii Matuszkowiak oraz Zofii Metzner oraz dyplomy za bardzo dobre wyniki w nauce Roksanie Lisieckiej i Nikoli Sobczak.

6.  Informacja o stanie realizacji zadań oświatowych w roku szkolnym 2023/2024.
Przewodnicząca Rady Miejskiej Krzywinia Hanna Frankiewicz poprosiła o omówienie Sekretarza Miasta i Gminy Krzywiń – Andrzeja Koniecznego.
Rada Miejska Krzywinia przyjęła powyższą informację do akceptującej wiadomości, nie zgłaszając żadnych uwag i zastrzeżeń.

7. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie uchwalenia Miejsko-Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii na lata 2025-2028.
Przewodnicząca Rady Miejskiej Krzywinia Hanna Frankiewicz poprosiła o omówienie projektu uchwały Zastępcę Burmistrza Miasta i Gminy Krzywiń – Tomasza Szymańskiego.
Głosowano w sprawie:
Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie uchwalenia Miejsko-Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii na lata 2025-2028.
Wyniki głosowania
ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0
Wyniki imienne:
ZA (15)
Beata Cugier, Krzysztof Dziubałka, Hanna Frankiewicz, Łukasz Hofman, Patryk Jankowski, Andrzej Kaczmarek, Agnieszka Łagodzka, Piotr Maćkowiak, Edyta Majsner, Bogumił Rożek, Jarosław Ruta, Marcin Stężycki, Robert Zieliński, Zbigniew Zieliński, Joanna Ziętkiewicz
Uchwała nr VII/50/2024
 
8. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie powołania doraźnej Komisji Statutowej.
Przewodnicząca Rady Miejskiej Krzywinia Hanna Frankiewicz poinformowała, że pierwotny projekt uchwały został uzupełniony w temacie składu komisji. Odczytała proponowany skład komisji statutowej. Dodała, że zmiana statutu gminy Krzywiń ma na celu ustalenie zgodnie z ustawą rozdziałów statutu oraz uproszczenie procedur w nim obowiązujących.
Głosowano w sprawie:
Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie powołania doraźnej Komisji Statutowej.
Wyniki głosowania
ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0
Wyniki imienne:
ZA (15)
Beata Cugier, Krzysztof Dziubałka, Hanna Frankiewicz, Łukasz Hofman, Patryk Jankowski, Andrzej Kaczmarek, Agnieszka Łagodzka, Piotr Maćkowiak, Edyta Majsner, Bogumił Rożek, Jarosław Ruta, Marcin Stężycki, Robert Zieliński, Zbigniew Zieliński, Joanna Ziętkiewicz
Uchwała nr VII/51/2024
 
9. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie ustanowienia pomników przyrody.
 Przewodnicząca Rady Miejskiej Krzywinia Hanna Frankiewicz poprosiła o omówienie projektu uchwały Sekretarza Miasta i Gminy Krzywiń – Andrzeja Koniecznego.
Głosowano w sprawie:
Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie ustanowienia pomników przyrody.
Wyniki głosowania
ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0
Wyniki imienne:
ZA (15)
Beata Cugier, Krzysztof Dziubałka, Hanna Frankiewicz, Łukasz Hofman, Patryk Jankowski, Andrzej Kaczmarek, Agnieszka Łagodzka, Piotr Maćkowiak, Edyta Majsner, Bogumił Rożek, Jarosław Ruta, Marcin Stężycki, Robert Zieliński, Zbigniew Zieliński, Joanna Ziętkiewicz
Uchwała nr VII/52/2024
 

10. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie współdziałania z innymi jednostkami samorządu terytorialnego w celu grupowego zakupu energii elektrycznej.
 Przewodnicząca Rady Miejskiej Krzywinia Hanna Frankiewicz poprosiła o omówienie projektu uchwały Kierownika Referatu Rozwoju i Gospodarki Lokalnej Miasta i Gminy Krzywiń – Macieja Gubańskiego.
Głosowano w sprawie:
Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie współdziałania z innymi jednostkami samorządu terytorialnego w celu grupowego zakupu energii elektrycznej.
Wyniki głosowania
ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0
Wyniki imienne:
ZA (15)
Beata Cugier, Krzysztof Dziubałka, Hanna Frankiewicz, Łukasz Hofman, Patryk Jankowski, Andrzej Kaczmarek, Agnieszka Łagodzka, Piotr Maćkowiak, Edyta Majsner, Bogumił Rożek, Jarosław Ruta, Marcin Stężycki, Robert Zieliński, Zbigniew Zieliński, Joanna Ziętkiewicz
Uchwała nr VII/53/2024
 
11. Rozpatrzenie projektu uchwały zmieniająca uchwałę Nr VI/44/2024 Rady Miejskiej Krzywinia z dnia 28 października 2024 r. w sprawie  określenia wysokości rocznych stawek podatku od środków transportowych
 Przewodnicząca Rady Miejskiej Krzywinia Hanna Frankiewicz poprosiła o omówienie projektu uchwały Skarbnika Miasta i Gminy Krzywiń – Iwonę Kamińską.
Głosowano w sprawie:
Rozpatrzenie projektu uchwały zmieniająca uchwałę Nr VI/44/2024 Rady Miejskiej Krzywinia z dnia 28 października 2024 r. w sprawie  określenia wysokości rocznych stawek podatku od środków transportowych
Wyniki głosowania
ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0
Wyniki imienne:
ZA (15)
Beata Cugier, Krzysztof Dziubałka, Hanna Frankiewicz, Łukasz Hofman, Patryk Jankowski, Andrzej Kaczmarek, Agnieszka Łagodzka, Piotr Maćkowiak, Edyta Majsner, Bogumił Rożek, Jarosław Ruta, Marcin Stężycki, Robert Zieliński, Zbigniew Zieliński, Joanna Ziętkiewicz
Uchwała nr VII/54/2024
 12. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2024 rok.
Przewodnicząca Rady Miejskiej Krzywinia Hanna Frankiewicz poprosiła o omówienie projektu uchwały Skarbnika Miasta i Gminy Krzywiń – Iwonę Kamińską.
Radna Joanna Ziętkiewicz zadała pytanie z czego wynika kwota 160.853,34 zł odnośnie dochodów w pozycji gospodarka mieszkaniowa, wpłaty z tyt. odpłatnego nabycia prawa własności oraz prawa użytkowania wieczystego nieruchomości. 
Odpowiedzi udzieliła Skarbnik Iwona Kamińska informując, że była to zaplanowana sprzedaż nieruchomości w Bielewie, która nie nastąpiła w tym roku.
Radna Joanna Ziętkiewicz pyt. odnośnie wydatków, dział infrastruktura wodociągowa wsi, odpłatne przejęcie sieci wodociągowej w Żelaznie w kwocie 333.436,00 zł. Radna dodała, że temat ten był omawiany na Wspólnym Posiedzeniu komisji Stałych i wzbudził wiele emocji ponieważ, w krótkim czasie Rada ma podjąć tak ważną decyzję. Mimo zapewnień Burmistrza, że nie wypłaci żadnych środków finansowych bez zgody radnych, nadal ma jako Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej pewne wątpliwości, ponieważ Rada ma podpisać uchwałę bez wglądu do dokumentacji tej inwestycji. Z informacji ze Wspólnego Posiedzenia Komisji Stałych, Pan S.  wybudował sieć wodociągową bez z gody Rady i żąda od gminy odpłatnego przejęcia wodociągu. Inwestycję zakończył w listopadzie ubiegłego roku a Rada ma w ciągu 2 miesięcy podjąć uchwałę i dokonać wypłaty tych środków. W związku z tym ma wątpliwości z przyjęciem tej uchwały obawiając się, że Burmistrz może te środki wypłacić bez zgody Rady.
Odpowiedzi udzielił Burmistrz Przemysław Kaczor zgadzając się z Radną Joanną Ziętkiewicz, że ten temat był omawiany na Wspólnym Posiedzeniu Komisji Stałych, na którym gościem był właściciel gruntów, który uzbroił wodociąg oraz temat dróg należących do gminy. Podtrzymuje dane słowo, że kwestia wodociągu będzie dalej omawiana. Burmistrz dodał, że to nie są małe pieniądze a przede wszystkim są to pieniądze publiczne. Dlatego on jak i Radni muszą się liczyć z odpowiedzialnością i konsekwencjami nie podjęcia żadnej decyzji w tym temacie. Wypłatę trzeba będzie uiścić ale co do kwoty trwają jeszcze negocjacje. Poinformował, że w najbliższy piątek o 13.00 odbędzie się posiedzenie Komisji Gospodarczej na którym obecny będzie mecenas Mieczysław Klupczyński, który wskaże jakie będą skutki nie podjęcia żadnych kroków, oraz jakie gmina ma możliwości w tej sprawie a następnie będzie można rozmawiać z wykonawcą  wodociągu jak i również dróg. Inwestycja została wykonana w 2021 roku, a to, że gmina nie ma dokumentacji nie znaczy ze nie będzie obciążona finansowo.
Mecenas Mieczysław Klupczyński dopowiedział, że jeśli chodzi o uchwałę budżetową to plan wydatków jest nieprzekraczalnym limitem, nie można wydać więcej niż zaplanowano w budżecie. Zadania własne gminy w zakresie zaopatrzenia w wodę i doprowadzania ścieków są zadaniem własnym gminy. Zbiorowe zaopatrzenie w wodę to działalność, która polega na ujmowaniu, uzdatnianiu i dostarczaniu wody. Gmina tego obowiązku nie uniknie. Jeżeli Pan S. zrobił to za jakimś przyzwoleniem to ma prawo żądać zapłaty, nawet jeśli nie ma umowy a pójdzie do sądu, to ma szanse wygrać. Trzeba więc negocjować i ustalić najlepsze warunki tak żeby gmina poniosła jak najmniejsze koszty.
Radna Joanna Ziętkiewicz odpowiedziała, że Rada wie co należy do zadań gminy ale uważa, że najpierw Rada powinna przyjąć uchwałę o odpłatnym przejęciu przez gminę sieci wodociągowej a teraz już nie ma na to czasu a Pan S. żąda zapłaty zobowiązania w dwóch ratach za grunty a nie jak wcześniej proponowała gmina w czterech. Zapytała czy zasadne jest podjęcie tej uchwały bez omówienia szczegółów, bez dokumentacji. Uważa, że Rada powinna mieć czas na zapoznanie się sytuacją i negocjacje. W WPF ujęte są już cztery raty spłaty więc nie ma już z czym negocjować.  
Mecenas Mieczysław Klupczyński poinformował, że w piątek ma być spotkanie na którym będzie również uczestniczyć z radnymi. Na spotkaniu będą rozmowy w tym temacie a decyzje jeszcze żadne nie zapadły.
Burmistrz Przemysław Kaczor potwierdził, że żadne decyzje jeszcze nie zapadły. Dodał, że wpłynęło pismo przedsądowe dlatego zaplanowane środki w budżecie nie oznaczają, że gmina będzie je wypłacać ale jeżeli dojdzie do porozumienia to trzeba będzie te środki zaplanować w budżecie na przyszły rok. 
Mecenas Mieczysław Klupczyński dodał, że Maciej Gubański mówił, że Pan S. miał zgodę na dysponowanie nieruchomościami na cele budowlane musiał też mieć pozwolenie na budowę, wodociągu nie budował przecież na dziko. Poprosił Macieja Gubańskiego o uzupełnienie jego wypowiedzi.
Maciej Gubański poinformował, że inwestor nie miałby żadnego prawa budowy wodociągu bez pozwoleń i dokumentacji, żeby dostać pozwolenie do zgłoszenia budowy infrastruktury wodociągowej wystarczy zgłoszenie czasami jest wymagane pozwolenie na budowę. Jeżeli inwestor składał dokumentację w Starostwie to miał zgodę na budowę. Dodał, że na piątkowe spotkanie chce przyjść Pan S. wraz z kosztorysami o które poprosili Radni a on ze Wschowy wyciągnie dokumentację dotyczącą budowy wodociągu w Żelaźnie.
Radny Krzysztof Dziubałka zapytał mecenasa co jeśli inwestor nie ma umowy z poprzednim burmistrzem na piśmie odnośnie budowy wodociągu.
Mecenas Mieczysław Klupczyński odpowiedział, że Pan S. twierdzi, że jakieś ustalenia ma, dowodem w sądzie może być słowo przeciw słowu lub poświadczenie świadków, natomiast jeżeli dostarczona jest woda do działek to obowiązkiem gminy jest przejąć wodociąg.
Radny Krzysztof Dziubałka poinformował, że inwestor twierdzi, że była umowa słowna.
Mecenas Mieczysław Klupczyński odpowiedział, każda umowa jest umową, kwestią jest tylko udowodnienie w sądzie, czy umowa była i w jakiej formie zawarta. Jeżeli Pan Maciej Gubański mówi, że inwestor miał zgody na dysponowanie i podpisane, to trudno będzie się w sądzie wybronić. Nie stoi po stronie inwestora, będzie walczył o te pieniądze dla gminy ale informuje jak wygląda sytuacja prawna w świetle ustawy i zadań gminy. 
Radny Marcin Stężycki jako przewodniczący Komisji Gospodarczej zadał pytanie, dlaczego poprzednia władza nie uregulowała ani złotówki? Uważa, że Gminę i Radnych stawia się pod ścianą i każe płacić dość duże pieniądze, jeśli chodzi o budżet. W krótkim czasie przychodzi inwestor, robi w dwa lata wodociąg, gdzie inne miejscowości czekają na to 40 lat i nie ma na to pieniędzy. Radny stwierdził, że jutro wynajmie koparkę i zrobi tak samo - też postawi gminę pod ścianą. Uważa, że inwestor zrobił tę inwestycje dla siebie, żeby podnieść atrakcyjność działek. Gdyby czekał na gminę to pewnie tego wodociągu tak wnet by się nie doczekał.  Uważa, że nie można pozwolić na to, że ktoś przychodzi i mówi cyt. „słuchajcie, ja zrobiłem, żądam od was pieniądze. Jak nie wypłacicie mi, idziemy do sądu”. Proponuje by zaprosić na posiedzenie Komisji Gospodarczej byłego burmistrza, żeby wyjaśnił tę sprawę bo podejmując jakiekolwiek uchwały trzeba mieć przejrzystość w tej sytuacji, a w tej chwili  jej nie ma. 
Burmistrz Przemysław Kaczor odpowiedział, że za Burmistrza Jacka Nowaka nie wpłynęło pismo przedsądowe, a za jego kadencji tak a to jest zasadnicza różnica. Jako burmistrz musi myśleć o finansach gminy i ma takie wrażenie, że Radni uważają, że wydał już decyzję w ww. sprawie. Żadna decyzja nie zapadła i nie zapadnie ale trzeba się liczyć z pewnymi konsekwencjami. Trzeba dojść do takiego porozumienia, które dla mieszkańców gminy Krzywiń będzie najlepszym rozwiązaniem. 
Mecenas Mieczysław Klupczyński poinformował, że od przesądowego wezwania do zapłaty biegną wszystkie terminy i od tego momentu wykonawca może domagać się odsetek za zwłokę.
Radny Marcin Stężycki zwrócił się do Burmistrza i mecenasa, informując że chce aby go dobrze zrozumiano. Rada chce po prostu zrozumieć sytuację, bo jest dużo niewiadomych. Inwestor sam mówił, że nie ma żadnej dokumentacji na ten wodociąg i Rada też takiej dokumentacji nie ani ustaleniach nie wiedziała a na czymś Radni muszą się oprzeć żeby podjąć decyzję. Radzie chodzi o dobro gminy. Radny Marcin Stężycki stwierdził, że jeśli chodzi o przejęcie tego wodociągu, to jest dobry interes dla gminy, tylko Rada musimy mieć, przejrzystą sytuację, i wiedzieć dokładnie na czym stoi, bo to są jej decyzje, za które będzie rozliczona w przyszłości. 
Radna Agnieszka Łagocka zapytała o:
1) Dochody budżetu tj. załącznik nr 1 dział 921 rozdział 92109 paragraf 0750 -  zmniejszenie wpływu z wynajmu świetlic, o kwotę piętnastu tysięcy która jest zdjęta z budżetu gdzie nie widzi uzasadnienia. 
2) Wydatki budżetu tj. załącznik numer 2, dział 600, rozdział 60016, paragraf 6050 – powód zdjęcia  kwoty 35 tysięcy (droga koło stacji Orlen). 
Skarbnik Iwona Kamińska odpowiedziała, że we wspomnianym rozdziale 60016 paragraf 6050 nie zostanie wykonana dokumentacja projektowa na realizację zadania budowy drogi gminnej przy stacji paliw Orlen w Krzywiniu. Natomiast w dochodach w rozdziale 92109 paragraf 0750 kwota zmniejszenia tj. piętnaście tysięcy złotych wynika z wykonania dochodów z tytułu wpływu z najmu i dzierżawy świetlic w roku 2024.
Radna Agnieszka Łagodzka podziękowała za odpowiedź ale dopytuje o powód zdjęcia kwoty trzydziestu pięciu tysięcy oraz pyta dlaczego nie projektowano tej drogi. 
Burmistrz Przemysław Kaczor odpowiedział, że gmina nie będzie realizować tej inwestycji w najbliższym czasie, dlatego nie zostało to ujęte w tej prognozie finansowej. 
Radny Łukasz Hofman zapytał Burmistrza, poprosił o potwierdzenie, że to co było omówione na wspólnym posiedzeniu komisji, czyli zabezpieczenie kwoty zobowiązania i wpisania jej do budżetu, jest do czasu ustalenia wspólnego kompromisu z inwestorem. 
Burmistrz Przemysław Kaczor zgodził się z Radnym Łukaszem Hofmanem informując, że pierwszym etapem było spotkanie podczas wspólnego posiedzenia komisji. Drugim etapem będzie piątkowe spotkanie, na które jeszcze raz zaprasza wszystkich radnych, wraz z mecenasem, a kolejne spotkania będą zwoływane celem ustalenia kompromisu korzystnego dla obu stron. 
Radna Joanna Ziętkiewicz zapytała Skarbnik Iwonę Kamińską o wydatki budżetu dział 710 działalność usługowa, rozdział 71004 plany zagospodarowania przestrzennego dotyczące zmiany w postaci zmniejszenia wydatków o kwotę 30 tysięcy złotych. Czy gmina zrezygnowała z jakichś planów zagospodarowania przestrzennego czy za dużo przyjęto w budżecie.
Skarbnik Iwona Kamińska odpowiedziała, że kwota planu była zaplanowana według poprzedniego roku, a na dzień dzisiejszy, nie będzie zrealizowana, dlatego zmniejszamy plan wydatków. 
Głosowano w sprawie:
Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2024 rok.
Wyniki głosowania
ZA: 5, PRZECIW: 1, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 9, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0
Wyniki imienne:
ZA (5)
Beata Cugier, Łukasz Hofman, Patryk Jankowski, Andrzej Kaczmarek, Bogumił Rożek
PRZECIW (1)
Zbigniew Zieliński
WSTRZYMUJĘ SIĘ (9)
Krzysztof Dziubałka, Hanna Frankiewicz, Agnieszka Łagodzka, Piotr Maćkowiak, Edyta Majsner, Jarosław Ruta, Marcin Stężycki, Robert Zieliński, Joanna Ziętkiewicz
 
13. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta i Gminy Krzywiń na lata 2024-2043.
Radna Joanna Ziętkiewicz  zadała pytanie odnośnie odpłatnego przejęcia sieci wodociągowej w Zbęchach, uporządkowania gospodarki wodociągowej na terenie gminy okres realizacji 2024- 2025 na kwotę 21 tysięcy. 
Maciej Gubański Kierownik Referatu Rozwoju i Gospodarki Lokalnej odpowiedział, że jeżeli chodzi o przejęcie odpłatne sieci wodociągowej z Zbęchach, to sytuacja wygląda tak, że kilkanaście lat temu właściciel wybudował bardzo długie przyłącze wodociągowe na ponad 100m. Niezgodne z normą. Obecnie jest tam budowany kolejny budynek mieszkalny, a za nim stoi jeszcze jeden budynek mieszkalny już wybudowany, który jest remontowany i niedługo będzie ponownie zamieszkany. W związku z tym, że ten kolejny budynek mieszkalny jest w budowie, wystąpiła konieczność zaopatrzenia w wodę tego budynku. Mieszkaniec zwrócił się do urzędu z wnioskiem i na zasadzie porozumienia, zobowiązał się do pokrycia połowy kosztów i przebudowy przyłącza na sieć wodociągową o parametrach już takich, jakie powinna posiadać ta sieć razem z osprzętem, czyli razem z hydrantami, z zasuwami, itp. Jak będzie wybudowane i odebrane przez Zakład Usług Wodnych we Wschowie to będzie przyjęte do eksploatacji. Na dzień dzisiejszy ponad 100-metrowe przyłącze wodociągowe o małej średnicy zapewnia wodę dla jednego budynku i nie spełnia też warunków przeciwpożarowych. Dlaczego kiedyś było pozwolenie na budowę  ponad stu metrowego przyłącza? Nie wie, nie jest to przez nasz urząd uzgadniane. Natomiast teraz ten błąd jest korygowany i ta sieć musi być wybudowana. W tej sprawie jest porozumienie inwestora z Burmistrzem 
Radna Joanna Ziętkiewicz zadała pytanie odnośnie programu ciepłe mieszkanie, czyli wsparcie w wymianie źródeł ciepła na paliwo stałe i poprawę efektywności energetycznej w lokalach mieszkalnych znajdujących się w budynkach mieszkalnych wielorodzinnych. W projekcie uchwały proponuje się zmniejszenie limitu zobowiązań na realizację tego zadania o kwotę 233.500,00 złotych. Plan wydatków od roku 2024 do roku 2025 był 510.500,00 złotych, plan wydatków na rok 2025 który będziemy przyjmować w budżecie na rok 2025 wynosi 206.085,70 złotych. Na ten rok planowano 304.414,30 złotych. Rozumie, że skoro zmniejszamy o kwotę 233.500,00 złotych, to w tym roku te środki nie zostały wykorzystane zgodnie z planem, czyli nie było tylu chętnych do wymiany i skorzystania z tego projektu. 
Skarbnik Iwona Kamińska odpowiedziała, że w roku bieżącym nie zostaną wykorzystane wszystkie środki, które zostały pierwotnie zaplanowane i zostaną przeniesione na przyszły rok. Jest to dotacja z Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska i na podstawie złożonych wniosków, które mieszkańcy składają do gminy i ich realizacji występujemy o zwrot właśnie tych środków w formie dotacji. 
Głosowano w sprawie:
Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta i Gminy Krzywiń na lata 2024-2043.
Wyniki głosowania
ZA: 7, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 8, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0
Wyniki imienne:
ZA (7)
Beata Cugier, Krzysztof Dziubałka, Łukasz Hofman, Patryk Jankowski, Andrzej Kaczmarek, Bogumił Rożek, Zbigniew Zieliński
WSTRZYMUJĘ SIĘ (8)
Hanna Frankiewicz, Agnieszka Łagodzka, Piotr Maćkowiak, Edyta Majsner, Jarosław Ruta, Marcin Stężycki, Robert Zieliński, Joanna Ziętkiewicz
Uchwała nr VII/55/2024
 
14. Wolne wnioski i informacje.
Przewodnicząca poinformowała,  że nikt nie wpisał się z mieszkańców na listę osób z prośbą o udzielenie głosu.
Dyskusja radnych:
Radny Piotr Maćkowiak zadał pytania odnośnie zarządzenia Burmistrza nr 130/2024 z dnia 18 listopada 2024 informujące, że wpłynęło do Burmistrza pismo z wnioskiem o rozwiązanie stosunku pracy na mocy porozumienia stron przez Pana Marcina Zabłockiego, Dyrektora Zespołu Szkół w Jerce. 
1. Co kierowało burmistrzem przy podejmowaniu decyzji, aby rozwiązać stosunek pracy na mocy porozumienia stron z dyrektorem, mając na uwadze fakt, że audyt Zespołu Szkół Jerce nie został zakończony? 
2. Kto poniesie konsekwencje ewentualnych zaniechań, które wynikną z kontroli? 
Burmistrz Przemysław Kaczor potwierdził, że w związku ze złożonym przez Pana Marcina Zabłockiego w dniu 15 listopada bieżącego roku wnioskiem o rozwiązanie umowy o pracę na mocy porozumienia stron wniosek, został rozpatrzony pozytywnie i umowa z dniem 31 grudnia zostanie rozwiązana. Jeżeli chodzi o aspekt kontroli, przekazał głos Panu Mecenasowi. 
Mecenas Mieczysław Klupczyński poinformował, że odpowiedzialność osób kierujących jednostkami sektora finansów publicznych jest cały czas. Okres przedawnienia przy dyscyplinie finansów jest 2 lata od popełnienia czynu. Przy innych dyscyplinach jest dłuższy okres odpowiedzialności. 
Radna Edyta Majsner poruszyła sprawę:
1. drogi koło posesji w miejscowości Żelazno, przez powstałą górkę nie idzie wjechać na podwórko. Było to zgłaszane już wielokrotnie i miało dojść do rozwiązania tego problemu. Na dzień dzisiejszy jest z kolei dziura, gdzie mieszkańcy nie mogą przez nią przejechać. Radna poprosiła o rozwiązanie tego problemu w trybie natychmiastowym. 
2. z uwagi na warunki pogodowe, zadaszenia przystanku autobusowego. 
Burmistrz Przemysław Kaczor odpowiedział, odnośnie pierwszego punktu, że przekaże ponownie sprawę do Macieja Gubańskiego. Odnośnie punktu drugiego poinformował, że gmina potrzebuje środków na tego typu inwestycje, budżet nie jest z gumy, pewne inwestycje już rozpoczęły się na terenie różnych sołectw i sukcesywnie będą po kolei realizowane. Nie jest to temat łatwy ponieważ każde sołectwo potrzebuje pewnych działań już tu i teraz a są też sytuacje losowe, że nie zawsze wszystko da się w  pierwszej kolejności rozwiązać i to nie tylko chodzi o Żelazno, ale również Czerwona Wieś, Jurkowo itd., 
Radny Marcin Stężycki podziękował Burmistrzowi za szybką interwencję w miejscowości Bielewo. Chodzi o oświetlenie na przejściu dla pieszych gdzie dzieci przechodzą na przystanek autobusowy oraz za drogę gminną, która wymagała naprawy.
 Burmistrz Przemysław Kaczor poinformował, że małymi krokami stara się te nasze sołectwa „reperować” i stawiać na warunki bezpieczeństwa. Podziękował Sołtysowi, Radzie Sołeckiej i mieszkańcom, którzy też pewne rzeczy monitorują i mają na uwadze.
Radny Bogumił Rożek zadał pytanie do burmistrza odnośnie wizyty w Śremie w Urzędzie Miejskim i do rozmowy z Burmistrzem Miasta i Gminy Śrem, w sprawie budowy drogi pomiędzy Mościszkami a Dalewem i stanowiska Śremu w tej sprawie.
Burmistrz Przemysław Kaczor odpowiedział, że ten temat został poruszony i jednocześnie nawiązał do spekulacji, że burmistrz likwiduje linię nr 7 Krzywiń. Linia ta będzie funkcjonowała bez zmian. Umowę jest do 26 kwietnia 2026 roku, czyli obowiązuje na takiej zasadzie jak dotychczas, czyli te pętle są ciągłe i na pewno w tym temacie się nic nie zmieni. Jeżeli chodzi o samą drogę, to temat był poruszany i burmistrz Śremu wyraźnie podkreślił, że inwestycja z jego strony na chwilę obecną jest niemożliwa. Z naszej strony ten temat jest aktualny i realny do wykonania.
Radna Hanna Frankiewicz zadała pytanie odnośnie autobusu na Osiedlu Brzozowiec, autobus nie zjeżdża do osiedla – nie musi, ale dzieci chodzą po drodze wojewódzkiej, przechodzą przez podwójną ciągłą na przystanek przy drodze wojewódzkiej. Chciałaby wiedzieć, czy coś będzie robione w tym temacie. 
Burmistrz Przemysław Kaczor odpowiedział, że rozmawiał niejednokrotnie z kierownikiem na temat osiedla Brzozowiec. Wierzy w to, że w przyszłym roku ta sytuacja zostanie rozwiązana ponieważ zaplanowano inwestycje budowy ścieżki pieszo-rowerowej wraz z przejściem dla pieszych, z oświetleniem, która usprawni w sposób bezpieczny przejście dzieci i młodzieży z tego odcinka na przystanek autobusowy. 

15. Zamknięcie sesji.
Przewodnicząca Rady Hanna Frankiewicz stwierdziła, że porządek obrad został wyczerpany i o godz. 18.28 zamknęła VII Sesję Rady Miejskiej Krzywinia. 
Integralną częścią niniejszego protokołu jest nagranie z VII Sesji Rady Miejskiej Krzywinia udostępnione na stronie
https://krzywin.pl/VII-Sesja-Rady-Miejskiej-Krzywinia-Obejrzyj-LIVE,41937.html
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